DEPARTAMENTO DE SONSONATE
Distrito de Santa Isabel Ishuatan

PRESUPUESTO ORIGINAL DE INGRESOS
Del 01 de Mayo Al 31 de Diciembre de 2024

(En délares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Cédigo Concepto Monto Total
11801 DE COMERCIO 3,585.69
11802 DE INDUSTRIA 932.28
11804 DE SERVICIOS 53.41
11816 TRANSPORTE 1,148.52
11818 VIALIDAD 1,641.43
12105 POR SERVICIOS DE CERTIFICACION Y ISADO DE DOCUMENTOS 7,540.23
12106 POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS DE IDENTIDAD 103.92
12108 ALUMBRADO PUBLICO 4,187.97
12110 CASETAS TELEFONICAS 27.06
12111 CEMENTERIOS MUNICIPALES 674.82
12112 DESECHOS 11,436.76
12114 FIESTAS 7,780.18
12115 MERCADOS ' 4877
12117 PAVIMENTACION 2,744 .12
12118 POSTES, TORRES Y ANTENAS 43,191.58
12119 RASTRO Y TIANGUE 4,640.16
12123 BANOS Y LAVADEROS PUBLICOS 237.33
12210 PERMISOS Y LICENCIAS MUNICIPALES 5,909.07
12211 COTEJO DE FIERROS 120.63
12299 DERECHOS DIVERSOS 136.51
14201 SERVICIOS BASICOS 58,914.04
14299 SERVICIOS DIVERSOS 9,433.76
151056 RENTABILIDAD DE DEPOSITOS A PLAZOS 2.45
15199 OTRAS RENTABILIDADES FINANCIERAS 157.22
15301 MULTAS POR MORA DE IMPUESTOS 1.84
15302 INTERESES POR MORA DE IMPUESTOS 1,714.50
15312 MULTAS POR REGISTRO CIVIL ’ 145.87

15313 MULTAS AL COMERCIO 63.57



Cédigo
15314
15703
15799
16201
21201
32102
32201

DEPARTAMENTO DE SONSONATE
Distrito de Santa Isabel Ishuatan

PRESUPUESTO ORIGINAL DE INGRESOS
Del 01 de Mayo Al 31 de Diciembre de 2024

(En délares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Concepto

OTRAS MULTAS MUNICIPALES

RENTABILIDAD DE CUENTAS BANCARIAS

INGRESOS DIVERSOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL SECTOR PUBLICO
VENTA DE TERRENOS

SALDO INICIAL EN BANCO

CUENTAS POR COBRAR DE ANOS ANTERIORES

Totales

Monto Total

2,112.46
38.68
1,948.39
366,541.10
3,277.14
68,566.62
175,286.16
784,344.24




Cédigo
51101
51103
51401
51501
54101
54103
54104
54105
54106
54107
54108
54109
54110
54111
54112
54114
54115
54118
54119
54121
54199
54201
54202
54203
54205
54301
54302
54304

DEPARTAMENTO DE SONSONATE
Distrito de Santa Isabel Ishuatan
PRESUPUESTO ORIGINAL DE EGRESOS
Del 01 de Mayo Al 31 de Diciembre de 2024

(En délares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Concepto

SUELDOS

AGUINALDOS

POR REMUNERACIONES PERMANENTES

POR REMUNERACIONES PERMANENTES
PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES
PRODUCTOS TEXTILES Y VESTUARIOS

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS DE CUERQ Y CAUCHO

PRODUCTOS QUIMICOS

PRODUCTOS FARMACEUTICOS Y MEDICINALES
LLANTAS Y NEUMATICOS

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

MINERALES NO METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
MINERALES METALICOS Y PRODUCTOS DERIVADOS
MATERIALES DE OFICINA

MATERIALES INFORMATICOS

HERRAMIENTAS, REPUESTOS Y ACCESORIOS
MATERIALES ELECTRICOS

ESPECIES MUNICIPALES DIVERSAS

BIENES DE USO Y CONSUMO DIVERSOS

SERVICIOS DE ENERGIA ELECTRICA

SERVICIOS DE AGUA

SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES

ALUMBRADO PUBLICO

MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE BIENES MUEBLES
MANTENIMIENTOS Y REPARACIONES DE VEHICULOS
TRANSPORTES, FLETES Y ALMACENAMIENTOS

Monto Total

173,049.19
21,245.00
15,670.56
15,050.65
30,295.30

1,615.00
6,758.85
4,182.40
5,347.00
9,914.69
427.34
3,360.00
12,374.74
7,713.40
12,968.50
4,261.60
3,737.19
8,977.15
2,042.60
1,880.00
27,280.75
53,212.79
2,500.00
6,199.10
29,807.44
1,500.00
6,195.00
12,734.90



DEPARTAMENTO DE SONSONATE
Distrito de Santa Isabel Ishuatan

PRESUPUESTO ORIGINAL DE EGRESOS
Del 01 de Mayo Al 31 de Diciembre de 2024

(En délares de los Estados Unidos de Norteamérica)

Caodigo Concepto " Monto Total
54314 ATENCIONES OFICIALES 3,000.01
54316 ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES 52,080.00
54399 SERVICIOS GENERALES Y ARRENDAMIENTOS DIVERSOS 24,889.80
54401 PASAJES AL INTERIOR 1,200.00
54403 VIATICOS POR COMISION INTERNA 1,478.00
54501 SERVICIOS MEDICOS 1,000.00
54503 SERVICIOS JURIDICOS 500.00
54504 SERVICIOS DE CONTABILIDAD Y AUDITORIA 34772
54602 DEPOSITO DESECHOS 24,000.00
55601 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE PERSONAS 190.00
55602 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS DE BIENES 2,437.68
55603 COMISIONES Y GASTOS BANCARIOS 1,880.79
55799 GASTOS DIVERSOS 31,801.96
56201 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SP (Descentralizadas, Micro Regiones y  2400.00
Asociaciones)
56303 A ORGANISMOS SIN FINES DE LUCRO 2,883.34
56304 A PERSONAS NATURALES 6,546.48
56305 BECAS 850.00
61102 MAQUINARIAS Y EQUIPOS 12,251.79
72101 CUENTAS POR PAGAR DE ANOS ANTERIORES 134,405.53

Totales 784,344.24




